PAGE
2

	Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2012  № 561
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 09.03.2011 № 47
В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Чебоксары в соответствие действующему законодательству

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Порядок определения состава имущества, закрепляемого за муниципальным унитарным предприятием города Чебоксары на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, утвержденный постановлением администрации города Чебоксары от 09.03.2011 № 47, следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Состав имущества, закрепляемого за муниципальным предприятием (казенным предприятием) по поручению главы администрации города Чебоксары определяется Чебоксарским городским комитетом по управлению имуществом (далее – Горкомимущество) и оформляется постановлением администрации города Чебоксары.».
1.2. В абзаце втором пункта 2 исключить второе предложение.
1.3. В абзаце третьем пункта 2 слова «сроки, указанные в решении» заменить словами «месячный срок с момента принятия решения».
1.4. В пункте 3 исключить слова «паи,).
1.5. Абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:

«При соответствии состава имущества гражданскому законодательству и нормативным правовым актам органов местного самоуправления города Чебоксары Горкомимущество вносит главе администрации города Чебоксары предложение о составе имущества, закрепляемого за муниципальным предприятием (казенным предприятием), в виде оформленного проекта постановления администрации города Чебоксары.».
1.6. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. При наличии замечаний по представленному перечню имущества Горкомимущество в форме письма в месячный срок извещает об этом заявителя, который может в течение месяца внести соответствующие изменения или представить дополнительные сведения, а при отсутствии замечаний вносит главе администрации города Чебоксары предложение о составе имущества, закрепляемого за муниципальным предприятием (казенным предприятием), в виде оформленного проекта постановления администрации города Чебоксары.».
1.7. В пункте 10 слова «отдел по работе с муниципальными предприятиями и учреждениями» заменить словами «отдел управления муниципальной собственности».
2. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары – Председателя Горкомимущества Якутёнка Е.В.
И.о. главы администрации

города Чебоксары

                 А.Ю. Маклыгин
039-17